INDICAÇÃO Nº 701 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos

regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública,

em caráter emergencial, a construção de uma faixa elevada para pedestre, em frente ao

Boticário na Rua Comendador José Garcia, esquina com a Rua Silvestre Ferraz e Rua

São João, no  Centro.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária tendo em vista que o

tráfego de veículos e pedestres são intensos, e os motoristas não respeitam os limites de

velocidade. Além disso, em horários de pico os pedestres costumam fazer a travessia,

correndo muitas vezes, risco de acidentes graves e atropelamentos.

Sala das Sessões, 26 de maio de 2020.

Campanha
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  26 de maio de 2020

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S2R8Y3T8B8J4J3J9
		2020-05-25T16:10:24-0300